
1111111111111111111111111111111111111 11111111111111111 flllllllllllllll 

MHMPP05USKKY Stejnopis č.: 

Přfkazní sn1louva 

č. PRK /61/02/008991 /2018 

na 
"Zajištění inženýr·ské činnosti - TDI a koordinátora BOZP" - pro realizaci 

akce ORG č. 0043367 

,,Pražská konzervatoř Pl- rekonstrukce schodiště" 

uzavřená níže uvedeného dne měsíce a roku dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, mezi smluvními stranami 

čh\nek I. 

SMLOVNÍ STHANY 

1. příkazce: 

se sídlem: 

pracoviště: 

zastoupený: 

IČO: 

Dl(~: 

bankovní spojení: 

č. účtu: 

Hlavní město t>r~•ha 

Magistrát hlavního mčsta Pnehy 

Odbor školství a mládeže 

Mariánské náměstí 2/2, ll O O 1, Praha 1 

Jungmannova 35/29> 111 21 Praha I 

Mgr. Lenkou Nčmcovou, ředitelkou odboru SML MHMP 

00064581 

CZ00064581 

PPF banka a. s. 

(dále jen "příkaz.ce nebo investor") 

2. příkazník: 

se sídlem: 

zastoupený: 

osvědčení : 

bankovn í spojení: 

číslo účlu: 

IČO: 

DIČ: 

A 

.FOlJ.R HORSES s.r.o. 

Pod Petřinami 453/27, PRAl lA ···· 6 

Ing. Antonínem Parmou jednatelem 

čKArr číslo 0000437 

lJni(~redit Bank 

28990099 

CZ28990099 

1 



Stejnopis č.: 1/ 

(dále jen "přfkazník") 

takto: 

článek ll. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je: 

1. Zajištění souboru výkoni't inženýrské činnosti příka,ce ve fonnč: 

- kontrola úplnosti projektové dokumentace ve všech jej ich stupních před zahájením 
realizace dozorovaného díla, 

- nahlášeni realizace díla na příslušný stavební úřad a na oblastní inspektorát 
bezpečnosti práce dle místa stavby, kontrola úplnosti nabídky zhotovitele se zadávací 
projektovou dokumentací, předání staveništč, provedení investorsko-technického 
dozoru při realizaci stavby a koordinace činnosti projektanta v průběhu výstavby 
minimál ně 2x týdně nebo na výzvu zadavatele, 

zpracování plánu BOZP, registru rizik, provedení činností koordinace BOZP dle 
Lákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a oclu-any zdraví 
při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdčjších 

předpisů a související platné legislati vy, 
- provedetú profestúch výkonťt po dokončení stavby a uvedeni stavby do užívání pro 

stavbu č. ORG: 0043367 " Pra7..ská konzervatoř P 1 -rekonstrukce schodiště "(dále jen 
"dozorované DÍLO") příkazníkem ve prospěch příkazcc v rozsahu nezbytném pro 
úplné a kvalitní provedeni dozorovaného DÍLA. 

2. Zajištění technického dozoru investora se rozumí zejména: 

- seznámení se s dokumentací pro stavební povolení, obsahem smluv a stavebním 
povolením je-li vydáno 

- kontrolovat provádění dozorovaného DÍLA podle platných obecně závazných 
technických předpisů a norem, dodržování provádční a rozsahu prací dle projektu, 
dodržování podmínek stavebního povolení 

- kontrolovat dodržování kvality prací a objemu provedených prací ve vztahu k projektu 
a popisu výkonů z nabídky příkazníka dozorovaného DÍLA 

- sledovat předepsané zkoušky materiálů, konstrukcí, výrobků a prací a shroma7..d'ování 
dokladů o těchto zkouškách 

- kontrolovat věcnou a cenovou správnost platebních dokladů a potvrzovat jejich 
věcnou správnost 

- sledovat postup prací z hlediska schváleného hannonogramu prací, informovat 
příkazce o závažných okolnostech týkaj ící se zejména časového skluzu prací 

- pečovat o systematické doplňování dokumentace pro provedení stavby a evidence 
dokumentace dokončených částí dozorovaného DÍLA 

- vypracovat stanoviska k uvažovaným změnám v průběhu realizace dozorovaného 
DÍLA a k vícepracím, zvyšujícím náklady dozorovaného DÍLA 

- průběžně infonnovat příkazcc o všech závažných skutečnostech 

2 



Stejnopis č.: 

kontrolovat konstrukce a práce, které budou v dalším postupt! zakryty nťbo se stanou 
nepřístupnými, zapsání výsledku kontroly do stavebního deníku 

- kontrolovat stavební připravenost při předání dalším příkazníkúm dozorovaného 
DÍLA na navazující činnosti 

spolupracovat při výbčru vzorků, koordinovat činnost projektanta- lng. Karla Sehyla, 
se sídlem K Noskovně 148, 164 00 Praha- Nebuši<:e, IČ: 15939006 

- kontrolovat vliv výstavby na životní prostředí v okolí stavby a v případč 4jištční 

nedostatkú navrhnout řešeni 

- v případě potřeby z~jistit technický dozor investora při činnostech příkazníka 
dozorovaného DÍLA i mimo obvyklou pracovní dobu 

- kontrolovat vedení stavebního deníku, deníku méněprací a víceprací 

- organizovat a vést pravidelné kontrolní dny obvykle 1 x týdně, operativní porady dle 
potřeby 

- v případě potřeby navrhnout opatření k zamezení škod 

- provádět dohled při individuálních provozních a komplexních zkouškách a kontrolovat 
splnění požadovaných technických parametrLI 

- zajistit veškeré doklady pro provedení předávacího a přcjímkového řízení, soupis vad 
a ncdodčlkú včctnč kontroly jejich odstranění, připravit a organizovat předávací a 
přejímkové řízení, zpracovat návrh protokolu o předání a převzetí dozorovaného 
DÍLA 

- připravit podklady a návrhy na kolaudací 

- spolupracovat při organizaci uvedení dozorovaného DÍLA a jednotlivých provozních 
částí do provozu 

- provádět dohled nad vyklízením zařízení staveniště a objektu příkazníkem 

dozorovaného DÍLA 

- kontrolovat dokumentaci skutečného provedení dozorovaného DÍLA a úplnost 
dokladů včetně záručních listú 

- spolupracovat při závěrečném technicko-ekonomickém vyhodnocení 

- předat veškeré doklady příkazci a vrátit zapůjčené podklady 

- další činnosti vyplýv~jicí z průběhu realizace dozorovaného DÍLA a případných 
požadavků příkazce 

3. Z~jištění činností koordinátora BOZP se rozumí zejména: 

zpracování plánu BOZP registru rizik, provedení činností koordinace BOZP dle 
zákona č. 309/2006 Sb. , ktcrýtn se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištční 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozd~jších 
předpisů a souvísející platné legislativy 

4. Příkazník předmět smlouvy zabezpečuje jméncn1 a na účet příkazce. 

3 

/ 



Stejnopís č.: 

článek Hl 
Povinnosti příkaznília 

1. Příkazník se zavazuje při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí a chránit zájmy 
příkazcc. Odborná péče příkazníka musí být v souladu s platnými právními předpisy. 

Příkazník ncní oprávněn plněni smlouvy zabezpečit prostřednictvím třetí osoby. 

2. Činnost, k níž se příkazník zavázal, je povinen uskutečúovat podle pokynú přikazce a v 
souladu s jeho zájmy. Příkazník je povinen oznámit příkazci všechny okolnosti, které 
zjistil při zařizování záležitostí, týkajících se této smlouvy a které mohou mít vliv na 
změnu pokynů příkazce. Zjistí-li příkazník při plnění předmětu smlouvy vhodnost jiného 
řešení, které ncní touto smlouvou upraveno, je povinen informovat přikazce a zároveň mu 
včas předložit návrh řešení a případně vypracovat návrh dodatku smlouvy. 

článek IV. 
J>n1va a povinnosti příl"azce 

1. Příkazcc je oprávněn znát veškeré skutečnosti, týkající se plnění smlouvy. 

2. Příkazce je oprávněn si u příkazníka kdykoli ovčřit plnění smlouvy. 

3. Příkazce je povinen poskytovat příkazníkovi účinnou součinnost pro vykonávání činností 
dle čl. I. této smlouvy. 

4. Příkazce zplnomoe6uje příkazníka ke všem činnostem, souvisejícím s plněním smlouvy. 

5. Příkazcc se zavazuje předat příkazníkovi podklady nezbytné pro splnění díla dle této 
sn"llouvy při podpisu smlouvy, případně dle dohody obou smluvních stran. 

článek V. 
Ooba plnění 

Termín začátku provádění inženýrské činnosti byl stranami sjednán nejpozději do 14 
kalendářních dnů od podpisu této smlouvy. Ukončení díla dle zadávacích podmínek, 
předpoklad realizace díla 150 kalendářních dní. 

Ukončení plnční předmětu smlouvy se váže k datu předání dozorovaného DÍLA bez vad a 
nedodělků, s kladným výsledkem kolaudačního řízení s nabytím právní moci, jehož součástí 
je kontrola dokumentace skutečného provedení a odstranění případných ncdostatkť1 a před{mí 
dokJadit vč. j~j ich seznamu. 

čl~lnck VI. 
Odměna a platební podmínliy 

I. Odměna za předmět smlouvy v rozsahu čl. II. této smlouvy je smluvní a je stanovena jako 
nejvýše přípustná, příkazce nestanovil ž.ádné podmínky k mo7.nosti jejího překročení. 

Odměna činí: 

Odměna bez IH>II 

l)J>JJ 21% 

Odměn~• celkem 

4 

185.000,- Kč 

38.850,- Kč 

223.850,- Kč 



Stejnopis č.: 

1. Oprávnčnč vyslavenú 1:1klura lllliSÍ ohs:::thovHt nále7.itosli dar'ínvého dokladu včetně 1t~ehlo 
údaj ll: 

- údaje příkazníka, obchodní jméno) sídlo, I(~O, Dl(\ bankovní spojení, registrační číslo 
v obchodním rejstříku (číslo vložky, oddíl) a údaj osvědčení o registraci k DPH 

- číslo smlouvy 

- číslo a název stavby (ORG), číslo a název etapy 

- předmět díla 

- číslo faktury 

- fakturovanou částku 

- datum zdanitelného plnění za f-akturovanou částku 

- razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou správnost 
Htktury. 

3. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti dailového dokladu a úd~~íe uvedené 
v bodč 2. tohoto člélnku, je příkazce oprávněn vrútit ji příkat.níkovi k odstranění vad nebo k 
doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhúty splatnosti a nová lhllta splatnosti začne 
plynout doručením opravené faktury příkazci. 

4. Smluvní strany vzájemně dohodly, že vzhledem k rozsahu a časové náročnosti díla budou 
vystaveny měsíční proporcionální faktury prúbčžnč do výše 90% smluvní odměny. Konečná 
faktura bude vystavena po předání dozorovaného DÍLA bez vad a nedodělků. Odsouhlasené 
faktury budou uhrazeny převodem na výše uvedený účet příkazníka. Lhůta splatnosti faktur 
bude 30 kalendářních dní od doručení příkazci. Faktury budou vystaveny ve dvojím 
vyhotovení na adresu příkazce: Hlavní město Praha, Magistrát hlavního města Prahy, Odbor 
školství a mládeže, Mariánské nám. 2, Pra.ha 1 a zaslány na adresu: .Jungmannova 35/29, 
111 21 Praha I. 

S. l:iistí-li příkazce v průběhu plnční smlouvy její porušení nebo další nedostatky v činnosti 
příkazníka, je po předchozím projednání oprávněn přimčřcnč snížit cenu za dílo vzhledem 
k ol~jemu stavby a následklnn vzniklým ncplnčním této smlouvy, nebude-li dohodnuto jinak. 

6. Hlavní město Praha prohlašuje, že není pro tuto zakázku ve smyslu "Informace GFf{ a MF 
k režimu daiíové povinnosti na DPH ve stavebnictví" ze dne 9. ll. 2011, v postavení osoby 
povinné k dani. Předmětné inženýrské činnosti nebudou využity pro ekonomickou činnost 
l llavního města Prahy. 

PřikaZ1lík je povinen účtovat DPll v zákonem stanol'el1é vV.fi platné 11 den uskutečnění 
zdanitelné/to plněltí. 

článek VII. 
I>ůvody pro vypovězení smlouvy 

I . Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo výpovědí kterékoli smluvní 
strany. Výpovědní Jhť1ta činí 2 měsíce a počíná prvním dnem mčsicc následujícího po 
měsíci, v nčmž byla výpovčd' druhé straně doručena. 

2. Příkazce je oprávněn vypovědět smlouvu v plném rozsahu nebo jen z části. Učiní-li tak, 
odpovídá příkazce za oprávněné a prokázané finanční závazky, ke kterým bude příkazník 
zavúzán na základě úkolů, učiněných v souladu s touto smlouvou, do posledního dne 
výpovědní lhúty. 

5 

( 



Stejnopis č.: /1 

1. Při vypovč/eni smlouvy je příkaí' n ík povinen podat příkazci zprť1vu o rozsahu plnční 

smlouvy, seznámit jej se skutečnostmi , které by mohly příkazci .t.pusobit škodu a předat 
veškerou dokumentaci vážící se k předmčtu smlouvy. Příkazník je povinen i bčhem 
výpovčdní lhttly řádnč plnit své povinnosti a zi1vazky, vyplývajici z této smlouvy. 

článek VIII. 
Závčrcčná ujednání 

I . Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, do splnční všech záva;:ků vyplývajících 7 této 
smlouvy, od nabyti účinnosti dnem podpisu obou smluvnich stran. 

2. Vztahy mezi smluvními stranami, jej ich prúva a povinnosti, jež nejsou touto smlouvou 
upraveny, se řídí .lákonem č.89/20 I 2 Sb., občanský zákoník, ve znční pozdčj š ích 

předpisů a dalšími obecně závaznými právními předpisy . 

3. Tato smlouva ml'1že být zmčnčna či doplnčna pouze dodatkem podepsaným občma 
smluvními stranami . 

4. Tato smlouva je sepsána v 5 vyhotoveních, příkazcc obdrží 4 vyhotovení a příkazník I 
vyhotovení. 

5. Smluvní strany výslovnč souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejnč přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text 
této smlouvy. Smluvní strany prohlašuji , že sku tečnosti uvedené v této smlouvč 
nepovažují za obchodní tajcmst ví ve smyslu § 504 zákona č. 89/201 2 Sb., občanský 
zákoník a utlčluji svolení k jejich užití a ;:veřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek. 

6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřej nční této smlouvy v registru smluv dle 
Zákona č. 340/20 15 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti nčktcrých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zcíkon o registru smluv) zajistí hl. m. Praha. 

I I l 
V Praze dne ........... : .. .... . 

/{1-,:Z. .. W/(.g 
V Prue dne .................. . 

Mgr. Lenka Nčmcová 
ředitelka odboru školství u mléi<.leže Ml !MP 

6 


